

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C2工区整備 (30) 工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単-1号 ***					
	整地工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	水田ほ場整備雑物除去工 既耕地, 5.0 (m3/ha) 程度	1.100	ha	72,000	79,200	S単 19号
	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立) 基盤整地	1.100	ha	265,502	292,052	S単 18号
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1,670,000	m3	184.5	308,115	S単 37号
	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下	1,670,000	m3	321.4	536,738	S単 46号
	ほ場整備工(表土扱い) はぎ取り戻し(表土整地)	1.100	ha	287,596	316,356	S単 17号
	合 計				1,532,461	
	単 価				1,532,461	
	*** B単-2号 ***					
	335ほ場筆外運土工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	550,000	m3	184.5	101,475	S単 37号
	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下	550,000	m3	321.4	176,770	S単 46号
	SP 整地 残土受け入れ地での処理,-	550,000	m3	97.23	53,477	S単 54号
	合 計				331,722	
	単 価				331,722	
	*** B単-3号 ***					
	法面工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	法面小段工① 1:1.2	23,200	m	457	10,602	T単 3号
	法面小段工② 1:1.2	74,000	m	457	33,818	T単 12号
	法面小段工③ 1:1.5	32,800	m	608	19,942	T単 5号
	法面小段工④ 1:1.5	275,000	m	608	167,200	T単 13号
	法面整形工① 切土部,-, 無し, 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	70,000	m ²	782.7	54,789	S単 48号
	法面整形工② 切土部,-, 無し, 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	180,000	m ²	782.7	140,886	S単 49号
	法面整形工③ 切土部,-, 無し, 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	255,000	m ²	782.7	199,589	S単 50号
	合 計				626,826	
	単 価				626,826	
	*** B単-4号 ***					
	B2工区 表土集積工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	表土剥ぎ 土砂, 上記以外(小規模), -, -, -, 1箇所100m3以下(標準), -, -, -	420,000	m3	994.5	417,690	S単 33号
	整地 土砂, 上記以外(小規模), -, -, -, 1箇所100m3以下(標準), -, -, -	420,000	m3	994.5	417,690	S単 34号
	合 計				835,380	
	単 価				835,380	
	*** B単-5号 ***					
	集落道路排水工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	現場打ち片厚U200	70,000	m	15,216	1,065,120	T単 2号
	縦排水工 U240	14,000	m	11,712	163,968	T単 10号

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C2工区整備(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				1,229,088	
	単価				1,229,088	
	*** B単-6号 ***					
	法裾排水工 (U240)		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	U字溝敷設 240,法裾部	90.000	m	5,317	478,530	T単 4号
	排水構造物工 蓋版 時間的制約無 コンクリート・鋼製 40kg/枚 機・労 昼間単価,蓋版,-,-,-,-,-	4.000	枚	280	1,120	S単 13号
	鋼製グレーチング U字T-14 995×300×32	4.000	枚	5,190	20,760	
	合計				500,410	
	単価				500,410	
	*** B単-7号 ***					
	338番法面復旧工 L=70.0m		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,-,1箇所100m3以下(標準),-,-,-	140.000	m3	994.5	139,230	S単 35号
	盛土材	105.000	m3	506	53,130	T単 1号
	はねつけ 土砂,土量50,000m3未満	245.000	m3	184.5	45,203	S単 40号
	締固工(振動p-7締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton	245.000	m3	491	120,295	S単 5号
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,礫質土、砂及び砂質土、粘性土	322.000	m ²	410.2	132,084	S単 51号
	【法面工(植生初工)】 肥料袋無・人工張芝付(一重ネット標準),植生シート工	287.000	m ²	670	192,290	S単 9号
	合計				682,232	
	単価				682,232	
	*** B単-8号 ***					
	法面工 C1工区		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	【法面工(植生初工)】 肥料袋無・人工張芝付(一重ネット標準),植生シート工	846.000	m ²	670	566,820	S単 9号
	合計				566,820	
	単価				566,820	
	*** B単-9号 ***					
	防護柵設置工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	【横断・転落防止柵設置】 プレキャストコンクリートブロック建込,ビーム式・バネ式,2.0m	65.300	m	7,557	493,472	S単 16号
	両開き門扉設置 H=1200、W=4000	2.000	箇所	198,650	397,300	T単 11号
	門扉基礎工	2.000	箇所	33,824	67,648	T単 14号
	合計				958,420	
	単価				958,420	
	*** B単-10号 ***					
	排水路工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	現場打樹 600型	1.000	箇所	43,110	43,110	T単 16号
	編鋼板蓋 600樹用	2.000	枚	9,519	19,038	T単 17号
	合計				62,148	
	単価				62,148	

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C2工区整備(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** B単-11号 ***					
	暗渠排水工		式		1,000	歩A 当たり算出
	調整池暗渠排水工	10.000	箇所	2,810	28,100	T単 9号
	合計				28,100	
	単価				28,100	
	*** B単-12号 ***					
	用水路工		式		1,000	歩A 当たり算出
	用水路工 VUφ150	14.000	m	2,845	39,830	T単 6号
	階段工	1.000	式	44,954	44,954	T単 7号
	合計				84,784	
	単価				84,784	
	*** B単-13号 ***					
	道路工		式		1,000	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クマツヤク, RC-40, 10cm	645.000	m ²	565	364,425	S単 15号
	合計				364,425	
	単価				364,425	
	*** B単-14号 ***					
	進入路工設置		式		1,000	歩A 当たり算出
	進入路工 Aタイプ、W=3.0m	1.000	箇所	1,686	1,686	T単 15号
	合計				1,686	
	単価				1,686	
	*** B単-15号 ***					
	排水工		式		1,000	歩A 当たり算出
	道路暗渠排水工	204.000	m	422	86,088	T単 8号
	合計				86,088	
	単価				86,088	
	*** B単-16号 ***					
	仮設工		式		1,000	歩A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置	5.000	箇所	6,283	31,415	S単 21号
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻し・撤去	5.000	箇所	7,626	38,130	S単 22号
	排水ポンプ据付撤去(小口径) 口径 50mm	5.000	箇所	15,750	78,750	S単 24号
	排水ポンプ運転(小口径) 作業時排水,0以上~6未満,発動発電機	5.000	箇所	52,965	264,825	S単 23号
	敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去,10,5	4.500	m ²	337	1,517	S単 25号
	合計				414,637	
	単価				414,637	
	*** B単-17号 ***					
	仮設材輸送		式		1,000	歩A 当たり算出

事業名 農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
 工事名 岸和田丘陵地区C2工区整備(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	輸送費(仮設材) 10kmまで,12m以内,往復計上	0.800	ton	6,300	5,040	S単 26号
	合計				5,040	
	単価				5,040	
	*** B単-18号 ***					
	刈払工 C2工区		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	刈払工 草刈機,草類	0.300	ha	259,222	77,767	S単 27号
	集積工 菅等,密生,集積	0.300	ha	301,500	90,450	S単 28号
	積込 土砂,土量50,000m3未満	15.000	m3	184.5	2,768	S単 42号
	運搬(伐開,除根,除草) 21.0km以下	15.000	空m3	1,407	21,105	S単 29号
	合計				192,090	
	単価				192,090	
	*** B単-19号 ***					
	木根等処分 C2工区		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	積込 土砂,土量50,000m3未満	200.000	m3	184.5	36,900	S単 42号
	運搬(伐開,除根,除草) 1.0km以下	200.000	空m3	402	80,400	S単 30号
	合計				117,300	
	単価				117,300	
	*** B単-20号 ***					
	刈払工 B2工区		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	刈払工 草刈機,草類	0.200	ha	259,222	51,844	S単 27号
	集積工 菅等,密生,集積	0.200	ha	301,500	60,300	S単 28号
	積込 土砂,土量50,000m3未満	10.000	m3	184.5	1,845	S単 42号
	運搬(伐開,除根,除草) 21.0km以下	10.000	空m3	1,407	14,070	S単 29号
	合計				128,059	
	単価				128,059	

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C2工区整備(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単-1号 ***					
	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 振動コンパクタ(1), 砂・砂質土					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)土質区分	砂・砂質土				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	2)作業区分	埋戻				
	3)施工区分	まき出し				
	4)締固め区分	振動コンパクタ(1)				
	特殊作業員		0.200	人	20,400	4,080
	普通作業員		0.680	人	18,000	12,240
	諸雑費 10%		0.100		4,080	408
	合 計				16,728	算出数量 10.000 m3
	単 価			m3	1,673	
	*** S単-2号 ***					
	まきだし		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 振動コンパクタ(1), 砂・砂質土					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)土質区分	砂・砂質土				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	2)作業区分	埋戻				
	3)施工区分	まき出し				
	4)締固め区分	振動コンパクタ(1)				
	特殊作業員		0.200	人	20,400	4,080
	普通作業員		0.680	人	18,000	12,240
	諸雑費 10%		0.100		4,080	408
	合 計				16,728	算出数量 10.000 m3
	単 価			m3	1,673	
	*** S単-3号 ***					
	まきだし		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 振動コンパクタ(1), 砂・砂質土					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)土質区分	砂・砂質土				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	2)作業区分	盛土				
	3)施工区分	まき出し				
	4)締固め区分	振動コンパクタ(1)				
	特殊作業員		0.200	人	20,400	4,080
	普通作業員		0.680	人	18,000	12,240
	諸雑費 10%		0.100		4,080	408
	合 計				16,728	算出数量 10.000 m3
	単 価			m3	1,673	
	*** S単-4号 ***					
	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) タンバ(1), 砂・砂質土					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)土質区分	砂・砂質土				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	2)作業区分	埋戻				
	3)施工区分	まき出し				
	4)締固め区分	タンバ(1)				
	特殊作業員		0.340	人	20,400	6,936
	普通作業員		0.680	人	18,000	12,240
	諸雑費 10%		0.100		6,936	694
	合 計				19,870	算出数量 10.000 m3
	単 価			m3	1,987	

事業名 農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
 工事名 岸和田丘陵地区C2工区整備(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-5号 ***						
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満)		m3		1,000	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)工種区分	築堤・埋戻				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0
	2)規格区分(ton)	0.8~1.1ton				深夜時間:0.0
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
	振動ロー[ハットが付式] 質量0.8~1.1t	1.440	日	2,500	3,600	
	軽油	JIS1.2号 ローリー	L	103	546	
	特殊作業員	1.000	人	20,400	20,400	
	合計				24,546	算出数量 50,000 m3
	単価		m3		491	
*** S単-6号 ***						
	電気溶接		m		1,000	歩A 当たり算出
	電気溶接 すみ肉溶接,6mm					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)溶接区分	すみ肉溶接				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0
	2)板厚区分(mm)	6mm				深夜時間:0.0
	電気溶接棒 軟鋼用 E4319 棒径5.0mm	0.090	kg	305	27	
	土木一般世話役	0.010	人	22,500	225	
	溶接工	0.010	人	23,200	232	
	普通作業員	0.010	人	18,000	180	
	電気溶接機[デジタルエンジン駆動・直流7-方式・排対2次] 最大溶接電流200A	0.010	日	1,810	18	
	軽油	JIS1.2号 ローリー	L	103	21	
	合計				703	算出数量 1,000 m
	単価		m		703	
*** S単-7号 ***						
	鋼材切断工		m		100,000	歩A 当たり算出
	ガス切断 3~7mm					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)板厚区分(mm)	3~7mm				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0
	深夜時間:0.0					
	酸素ガス ポンプ	14.580	m3	245	3,572	
	アセチレンガス ポンプ	5.130	kg	1,100	5,643	
	雑品 5%	0.050		9,215	461	
	溶接工	3.420	人	23,200	79,344	
	普通作業員	3.420	人	18,000	61,560	
	合計				150,580	算出数量 100,000 m
	単価		m		1,506	
*** S単-8号 ***						
	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)労務コード	基(B)				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0
	2)労務単価算定区分					深夜時間:0.0
	普通作業員	1.000	人	18,000	18,000	
	合計				18,000	算出数量 1,000 人

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C2工区整備(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				18,000	
	*** S単-9号 ***					
	【法面工(植生補工)】		m ²		1,000	歩A 当たり算出
	【法面工(植生補工)】 肥料袋無・人工張芝付(一重初標準),植生シート工					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)施工区分	植生シート工				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0
	2)初区分	肥料袋無・人工張芝付(一重初標準)				深夜時間:0.0
	3)施工規模	1000m ² 以上				
	4)時間的制約	受けない				
	植生シート工 肥料袋無・人工張芝付(一重初標準)	1.000	m ²	670	670	
	合 計				670	算出数量 1,000 m ²
	単 価		m ²		670	
	*** S単-10号 ***					
	【鉄筋工】		ton		1,000	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D13, 一般作業, 10t未満					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)規格区分	SD345				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0
	2)径区分	D13				深夜時間:0.0
	3)作業区分	一般作業				
	4)施工規模	10t未満				
	5)時間的制約	-				
	6)夜間作業	無し				
	7)構造物区分	一般構造物(切梁無し)				
	8)太径鉄筋量	10%未満				
	異形棒鋼 SD345 D13	1.030	ton	73,000	75,190	
	鉄筋(一般構造物)	1.150	ton	51,000	58,650	
	合 計				133,840	算出数量 1,000 ton
	単 価		ton		133,840	
	*** S単-11号 ***					
	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無		m		1,000	歩A 当たり算出
	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=600mm 60kg/個 機・労 昼間単価, U型側溝, -, -, 法面縦排水, 基礎砕石なし, -					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)標準単価コード(A)					豪雪補正:なし 基本給時間:8.0
	2)区分	U型側溝				深夜時間:0.0
	3)L=1,000の使用	-				
	4)法面小段面	-				
	5)法面縦排水	法面縦排水				
	6)基礎砕石	基礎砕石なし				
	7)再利用撤去	-				
	8)1日当り作業量の入力	0.000[各単位]				
	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=600mm 60kg/個 機・労 昼間単価	1.200	m	3,167	3,800	
	合 計				3,800	算出数量 1,000 m
	単 価		[各単位]		3,800	
	*** S単-12号 ***					
	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無		m		1,000	歩A 当たり算出
	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=600mm 60kg/個 機・労 昼間単価, U型側溝, -, -, 基礎砕石なし, -					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)標準単価コード(A)					豪雪補正:なし 基本給時間:8.0
	2)区分	U型側溝				深夜時間:0.0
	3)L=1,000の使用	-				
	4)法面小段面	-				
	5)法面縦排水	-				
	6)基礎砕石	基礎砕石なし				
	7)再利用撤去	-				
	8)1日当り作業量の入力	0.000[各単位]				

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C2工区整備(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=600mm 60kg/個 機・労 昼間単価	0.870	m	3,167	2,755	
	合計				2,755	算出数量 1.000 m
	単 価		[各単位]		2,755	
	*** S単-13号 ***					
	排水構造物工 蓋版 時間的制約無		枚		1,000 m	歩A 当たり算出
	排水構造物工 蓋版 時間的制約無 コンクリート・鋼製 40kg/枚 機・労 昼間単価, 蓋版, 一, 一, 一, 一, 一			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)標準単価コード(A)					
	2)区分	蓋版				
	3)L=1,000の使用	—				
	4)法面小段面	—				
	5)法面縦排水	—				
	6)基礎砕石	—				
	7)再利用撤去	—				
	8)1日当り作業量の入力	200.000[各単位]				
	排水構造物工 蓋版 時間的制約無 コンクリート・鋼製 40kg/枚 機・労 昼間単価	1.000	枚	280	280	
	合計				280	算出数量 1.000 m
	単 価		[各単位]		280	
	*** S単-14号 ***					
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU直管(両差し口), 150mm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)管種区分	VU				
	2)管径区分(mm)	150mm				
	3)形状区分	直管(両差し口)				
	4)管長区分	4.0m管				
	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径150 長4.0m	2.440	本	3,300	8,052	
	雑材料費 2%	0.020		8,052	161	
	土木一般世話役	0.090	人	22,500	2,025	
	特殊作業員	0.130	人	20,400	2,652	
	普通作業員	0.190	人	18,000	3,420	
	合計				16,310	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,631	
	*** S単-15号 ***					
	砂利舗装工(機械)		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クラッシュラン, RC-40, 10cm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)舗設材の種類別	再生クラッシュラン				
	2)規格	RC-40				
	3)仕上がり厚さ	10cm				
	4)敷均し幅	2.0m以上 2.5m未満				
	5)施工区分	敷均し				
	6)舗装面仕上げ作業の必要性	必要				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)の選択	なし				
	8)単価0円区分(舗設材)	なし				
	再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	12.100	m ³	1,300	15,730	
	土木一般世話役	0.350	人	22,500	7,875	
	普通作業員	0.690	人	18,000	12,420	
	小型バケット[カー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.13m ³ (平積0.10m ³)	0.400	日	11,200	4,480	
	軽油 JIS1.2号 ローリー	8.700	L	103	896	
	運転手(特殊)	0.400	人	20,200	8,080	
	振動ロー(舗装用)[ハッド式] ハッド式0.5~0.6t	0.520	供用日	1,490	775	

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C 2 工区整備 (30) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	軽油 JIS1. 2号 ローリー	0.900	L	103	93	
	特殊作業員	0.300	人	20,400	6,120	
	合計				56,469	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		565	
	*** S単- 16号 ***					
	【横断・転落防止柵設置】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【横断・転落防止柵設置】 プレキャストコンクリートブロック建込、ビーム式・バネ式、2.0m					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)横断・転落防止柵1m当たり単価	3,340円				
	2)作業区分	プレキャストコンクリートブロック建込				
	3)支柱間隔	2.0m				
	4)規格・仕様	ビーム式・バネ式				
	5)施工規模	100m未満				
	6)時間的制約	-				
	7)夜間作業	無し				
	横断・転落防止柵 ビーム式・バネ式	1.000	m	3,340	3,340	
	横断・転落防止柵設置(コンクリートブロック) ビーム式・バネ式 支柱間隔3m	1.810	m	2,330	4,217	
	合計				7,557	算出数量 1.000 m
	単価		m		7,557	
	*** S単- 17号 ***					
	ほ場整備工(表土扱い)		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出
	ほ場整備工(表土扱い) はぎ取り戻し(表土整地)					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)工法(施工区分)	はぎ取り戻し(表土整地)				
	2)計画平均区画面積(A)	0.19ha				
	3)現況平均地形勾配(I)	0.000				
	4)障害物状況	はぎ取り戻し工法(少ない)				
	5)整備前のほ場からのはぎ取る厚さ(H)	0cm				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
	プロセッサ[湿地・排対型(2次)] 16t級 15~17t	15.600	時間	9,180	143,208	
	軽油 JIS1. 2号 ローリー	250.000	L	103	25,750	
	運転手(特殊)	3.120	人	20,200	63,024	
	土木一般世話役	0.200	人	22,500	4,500	
	普通作業員	2.300	人	18,000	41,400	
	バックホ[コーラ型・排対型(1次・2次)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	0.300	日	14,200	4,260	
	軽油 JIS1. 2号 ローリー	16.000	L	103	1,648	
	運転手(特殊)	0.160	人	20,200	3,232	
	諸雑費 0.2%	0.002		287,022	574	
	合計				287,596	算出数量 1.000 ha
	単価		ha		287,596	
	*** S単- 18号 ***					
	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立)		ha		1,000 ha	歩A 当たり算出
	ほ場整備工(基盤造成・畦畔築立) 基盤整地					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)施工区分	基盤整地				
	2)計画平均区画面積(A)	0.19ha				
	3)現況平均地形勾配(I)	0.000				
	4)排水状況(W)	0.00				
	5)土質区分	砂・砂質土				
	6)障害物状況	設定なし				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
	プロセッサ[湿地・排対型(2次)] 16t級 15~17t	12.100	時間	9,180	111,078	

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C2工区整備(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	軽油 JIS1.2号 ローリー	194.000	L	103	19,982	
	運転手(特殊)	2.420	人	20,200	48,884	
	土木一般世話役	0.100	人	22,500	2,250	
	普通作業員	2.500	人	18,000	45,000	
	バックホ[クロー型・排対型(1次・2次)] 標準バケット容量 山積0.8m3(平積0.6m3)	1.300	日	14,200	18,460	
	軽油 JIS1.2号 ローリー	64.000	L	103	6,592	
	運転手(特殊)	0.630	人	20,200	12,726	
	諸雑費 0.2%	0.002		264,972	530	
	合計				265,502	算出数量 1.000 ha
	単価		ha		265,502	
	*** S単-19号 ***					
	水田ほ場整備雑物除去工 水田ほ場整備雑物除去工 既耕地, 5.0 (m3/ha) 程度		ha		1.000 ha	歩A 当たり算出
	1) 施工区分 2) 雑物量 普通作業員	既耕地 5.0 (m3/ha) 程度		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
		4.000	人	18,000	72,000	
	合計				72,000	算出数量 1.000 ha
	単価		ha		72,000	
	*** S単-20号 ***					
	土のう工		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	土のう工 仕拵え~設置			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 施工区分	仕拵え~設置				
	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm 普通作業員	500.000	枚	16	8,000	
		9.900	人	18,000	178,200	
	合計				186,200	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		18,620	
	*** S単-21号 ***					
	排水ポンプ用釜場設置・撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場掘削・設置			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 施工区分	釜場掘削・設置				
	土木一般世話役	0.040	人	22,500	900	
	普通作業員	0.100	人	18,000	1,800	
	諸雑費	0.130		2,700	351	
	バックホ[クロー型・排対型(1次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.570	時間	1,830	1,043	
	運転手(特殊)	0.090	人	20,200	1,818	
	軽油 JIS1.2号 ローリー	3.600	L	103	371	
	合計				6,283	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		6,283	
	*** S単-22号 ***					
	排水ポンプ用釜場設置・撤去		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C2工区整備 (30) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	排水ポンプ用釜場設置・撤去 釜場埋戻・撤去 1) 施工区分			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	土木一般世話役	0.040	人	22,500	900	
	特殊作業員	0.050	人	20,400	1,020	
	普通作業員	0.190	人	18,000	3,420	
	諸雑費	0.030		5,340	160	
	バケツ[ホウ型・排対型(1次)] 標準バケツ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)	0.370	時間	1,830	677	
	運転手(特殊)	0.060	人	20,200	1,212	
	軽油 JIS1.2号 ローリー	2.300	L	103	237	
	合計				7,626	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		7,626	
	*** S単-23号 ***					
	排水ポンプ運転(小口径)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転(小口径) 作業時排水,0以上~6未満,発動発電機 1) 運転日数 2) 排水方法 3) 排水量(m3/h) 4) 動力区分 5) 長期割引単価区分(賃料機械)	10 作業時排水 0以上~6未満 発動発電機 なし		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	発動発電機[G駆動・低騒音型] 定格容量2kva	11.000	日	660	7,260	
	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド	90.000	L	137	12,330	
	特殊作業員	1.400	人	20,400	28,560	
	諸雑費	0.100		48,150	4,815	
	合計				52,965	算出数量 1.000 箇所
	単価				52,965	
	*** S単-24号 ***					
	排水ポンプ据付撤去(小口径)		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ据付撤去(小口径) 口径 50mm 1) ポンプ規格 2) 長期割引単価区分(賃料機械) 土木一般世話役	口径 50mm なし		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	普通作業員	0.300	人	22,500	6,750	
		0.500	人	18,000	9,000	
	合計				15,750	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		15,750	
	*** S単-25号 ***					
	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去,10,5 1) 施工区分 2) 供用日数 3) 使用回数 4) 長期割引単価区分(賃料機械)	設置~賃料~撤去 10 5 なし		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	歩A 当たり算出
	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	200.000	m ² 供用日	80	16,000	
	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	200.000	m ²	321	64,200	
	特殊作業員	2.900	人	20,400	59,160	
	普通作業員	2.900	人	18,000	52,200	

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C2工区整備(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	バックホ[クローラ型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 吊能力2.9t	3.420	日	15,800	54,036	
	軽油 JIS1.2号 ローリー 運転手(特殊)	322.000	L	103	33,166	
		2.900	人	20,200	58,580	
	合計				337,342	算出数量 1,000.000 m ²
	単価		m ²		337	
	*** S単-26号 ***					
	輸送費(仮設材)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 10kmまで,12m以内,往復計上			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)				
	2)運賃料金(円/ton)	2,400円				
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	10kmまで				
	5)計上方法	往復計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板)	基地(積込・取卸)				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	4,800	4,800	
	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合計				6,300	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		6,300	
	*** S単-27号 ***					
	刈払工		ha		1,000 日	歩A 当たり算出
	刈払工 草刈機,草類			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)機械区分	草刈機				
	2)樹量区分(本・m/10a)	草類				
	土木一般世話役	0.100	人	22,500	2,250	
	特殊作業員	1.000	人	20,400	20,400	
	諸雑費	0.030		22,650	680	
	合計				23,330	算出数量 0.090 ha
	単価		ha		259,222	
	*** S単-28号 ***					
	集積工		ha		10,000 a	歩A 当たり算出
	集積工 萱等,密生,集積			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)施工区分	萱等				
	2)疎密区分	密生				
	3)作業区分	集積				
	土木一般世話役	0.300	人	22,500	6,750	
	普通作業員	1.300	人	18,000	23,400	
	合計				30,150	算出数量 10.000 a
	単価		ha		301,500	
	*** S単-29号 ***					
	運搬(伐開,除根,除草)		空m ³		100,000 空m ³	歩A 当たり算出
	運搬(伐開,除根,除草) 21.0km以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)運搬距離	21.0km以下				
	2)路面条件	良好				

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C2工区整備 (30) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	ダンプトラック[オロード・ディーゼム] 10t積級	3.610	供用日	19,700	71,117	
	タ件消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 10.0t積	3.610	供用日	731	2,639	
	軽油 JIS1.2号 ローリー	188.000	L	103	19,364	
	運転手 (一般)	2.800	人	17,000	47,600	
	合計				140,720	算出数量 100.000 空m3
	単価		空m3		1,407	
	*** S単- 30号 ***					
	運搬 (伐開、除根、除草)		空m3		100.000 空m3	歩A 当たり算出
	運搬 (伐開、除根、除草) 1.0km 以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 運搬距離 2) 路面条件	1.0km 以下 良好				
	ダンプトラック[オロード・ディーゼム] 10t積級	1.030	供用日	19,700	20,291	
	タ件消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 10.0t積	1.030	供用日	731	753	
	軽油 JIS1.2号 ローリー	54.000	L	103	5,562	
	運転手 (一般)	0.800	人	17,000	13,600	
	合計				40,206	算出数量 100.000 空m3
	単価		空m3		402	
	*** S単- 31号 ***					
	塗装 (さび止め・中塗り) 30μm		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	塗装費 (用排水ポンプ)現場 フタル酸系 (2), 赤系			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 塗装仕様区分 2) 色区分	フタル酸系 (2) 赤系				
	鉛クロームフリーさび止めペイント	13.000	kg	771	10,023	
	シンナー 鉛クロームフリーさび止めペイント用	0.650	kg	771	501	
	環境対応型長油性フタル酸樹脂塗料 2種上塗り (赤系)	12.000	kg	1,190	14,280	
	シンナー 長油性フタル酸樹脂塗料用	0.600	kg	171	103	
	橋りょう塗装工	5.600	人	27,800	155,680	
	合計				180,587	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		1,806	
	*** S単- 32号 ***					
	塗装 (上塗り) 25μm		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	塗装費 (用排水ポンプ)現場 フタル酸系 (1), 赤系			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 塗装仕様区分 2) 色区分	フタル酸系 (1) 赤系				
	環境対応型長油性フタル酸樹脂塗料 2種上塗り (赤系)	12.000	kg	1,190	14,280	
	シンナー 長油性フタル酸樹脂塗料用	0.600	kg	171	103	
	橋りょう塗装工	2.800	人	27,800	77,840	
	合計				92,223	算出数量 100.000 m ²
	単価		m ²		922	
	*** S単- 33号 ***					
	表土剥ぎ SP 掘削		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	十砂, 上記以外 (小規模), ---, 1箇所100m ³ 以下 (標準), ---			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C2工区整備(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
				超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)岩質	-				
	4)押土の有無	-				
	5)障害の有無	-				
	6)施工数量	1箇所100m3以下(標準)				
	7)火薬使用	-				
	8)破砕片除去の有無	-				
	9)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		994.5	
	*** S単- 34号 ***					
	整地		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削			冬期補正:なし	豪雪補正:なし	
	土砂, 上記以外(小規模), -, -, -, 1箇所100m3以下(標準), -, -, -			亜熱帯補正:なし	基本給時間:8.0	
				超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)岩質	-				
	4)押土の有無	-				
	5)障害の有無	-				
	6)施工数量	1箇所100m3以下(標準)				
	7)火薬使用	-				
	8)破砕片除去の有無	-				
	9)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		994.5	
	*** S単- 35号 ***					
	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削			冬期補正:なし	豪雪補正:なし	
	土砂, 上記以外(小規模), -, -, -, 1箇所100m3以下(標準), -, -, -			亜熱帯補正:なし	基本給時間:8.0	
				超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)岩質	-				
	4)押土の有無	-				
	5)障害の有無	-				
	6)施工数量	1箇所100m3以下(標準)				
	7)火薬使用	-				
	8)破砕片除去の有無	-				
	9)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		994.5	
	*** S単- 36号 ***					
	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削			冬期補正:なし	豪雪補正:なし	
	土砂, 上記以外(小規模), -, -, -, 1箇所50m3以下(標準以外), -, -, -			亜熱帯補正:なし	基本給時間:8.0	
				超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)岩質	-				
	4)押土の有無	-				
	5)障害の有無	-				
	6)施工数量	1箇所50m3以下(標準以外)				
	7)火薬使用	-				
	8)破砕片除去の有無	-				
	9)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		2,066	
	*** S単- 37号 ***					
	SP 積込(ルース)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C2工区整備(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		184.5	
	*** S単- 38号 ***					
	バックホウ投入		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準以外)				
	単 価		m3		1,409	
	*** S単- 39号 ***					
	バックホウ投入		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準以外)				
	単 価		m3		1,409	
	*** S単- 40号 ***					
	はねつけ		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		184.5	
	*** S単- 41号 ***					
	砕石投入		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,小規模(標準以外)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準以外)				
	単 価		m3		1,409	
	*** S単- 42号 ***					
	積込		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質 2)作業内容	土砂 土量50,000m3未満				
	単 価		m3		184.5	
	*** S単- 43号 ***					
	SP 床掘り		m3		1.000	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),--			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C2工区整備(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
				超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	1)土質区分 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		1,742	
	*** S単-44号 ***					
	SP 床掘り		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質区分 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し				
	単 価		m3		259.8	
	*** S単-45号 ***					
	SP 人力積込		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 人力積込 土砂			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質等区分	土砂				
	単 価		m3		2,520	
	*** S単-46号 ***					
	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バック山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離(km)	標準 バック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下				
	単 価		m3		321.4	
	*** S単-47号 ***					
	SP 基面整正		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		360	
	*** S単-48号 ***					
	法面整形工①		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,-,無し,礫質土、砂及び砂質土、粘性土			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質	切土部 - 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土				
	単 価		m ²		782.7	

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C2工区整備 (30) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単- 49号 ***					
	法面整形工②		m ²		1.000	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部, -, 無し, 礫質土, 砂及び砂質土, 粘性土			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	
	1) 整形箇所 2) 法面締固めの有無 3) 現場制約の有無 4) 土質	切土部 - 無し 礫質土, 砂及び砂質土, 粘性土				
	単 価		m ²		782.7	
	*** S単- 50号 ***					
	法面整形工③		m ²		1.000	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部, -, 無し, 礫質土, 砂及び砂質土, 粘性土			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	
	1) 整形箇所 2) 法面締固めの有無 3) 現場制約の有無 4) 土質	切土部 - 無し 礫質土, 砂及び砂質土, 粘性土				
	単 価		m ²		782.7	
	*** S単- 51号 ***					
	SP 法面整形		m ²		1.000	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部, 無し, 無し, 礫質土, 砂及び砂質土, 粘性土			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	
	1) 整形箇所 2) 法面締固めの有無 3) 現場制約の有無 4) 土質	盛土部 無し 無し 礫質土, 砂及び砂質土, 粘性土				
	単 価		m ²		410.2	
	*** S単- 52号 ***					
	SP 法面整形		m ²		1.000	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部, -, 無し, 礫質土, 砂及び砂質土, 粘性土			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	
	1) 整形箇所 2) 法面締固めの有無 3) 現場制約の有無 4) 土質	切土部 - 無し 礫質土, 砂及び砂質土, 粘性土				
	単 価		m ²		782.7	
	*** S単- 53号 ***					
	SP 法面整形		m ²		1.000	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部, 有り, 無し, 礫質土, 砂及び砂質土, 粘性土			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	
	1) 整形箇所 2) 法面締固めの有無 3) 現場制約の有無 4) 土質	盛土部 有り 無し 礫質土, 砂及び砂質土, 粘性土				
	単 価		m ²		647.7	
	*** S単- 54号 ***					
	SP 整地		m ³		1.000	歩A 当たり算出

事業名 農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
 工事名 岸和田丘陵地区C2工区整備(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 整地 残土受入れ地での処理,-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)作業区分 2)敷均し作業内容	残土受入れ地での処理 -				
	単 価		m3		97.23	
	*** S単-55号 ***					
	SP 基礎碎石		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cm以下,再生クワッシュン RC-40 40~0mm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の種類 3)長期割引単価区分	7.5cm以下 再生クワッシュン RC-40 40~0mm なし				
	単 価		m ²		824.3	
	*** S単-56号 ***					
	SP 基礎碎石		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cm超12.5cm以下,再生クワッシュン RC-40 40~0mm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の種類 3)長期割引単価区分	7.5cm超12.5cm以下 再生クワッシュン RC-40 40~0mm なし				
	単 価		m ²		902.3	
	*** S単-57号 ***					
	SP 基礎碎石		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cm超17.5cm以下,再生クワッシュン RC-40 40~0mm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の種類 3)長期割引単価区分	12.5cm超17.5cm以下 再生クワッシュン RC-40 40~0mm なし				
	単 価		m ²		980.3	
	*** S単-58号 ***					
	18-8-25BB (W/C=60%以下)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下,各種,-,一般 養生,-,無し,-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)構造物種別 2)施工条件 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管の追加延長 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格	無筋・鉄筋構造物 打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下 - 一般養生 - 無し - 各種				
	単 価		m3		23,100	
	*** S単-59号 ***					
	18-8-20BB (W/C=60%以下)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下,各種,-,一般 養生,-,無し,-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C2工区整備(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)構造物種別 2)施工条件 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管の追加延長 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格	無筋・鉄筋構造物 打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下 - 一般養生 - 無し - 各種				
	単 価		m3		23,100	
	*** S単-60号 ***					
	18-8-25BB (W/C=60%以下) SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下,各種,-,一般養生,-,無し,-		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)構造物種別 2)施工条件 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管の追加延長 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格	無筋・鉄筋構造物 打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下 - 一般養生 - 無し - 各種				
	単 価		m3		23,100	
	*** S単-61号 ***					
	18-8-20BB W/C=60%以下 SP コンクリート 小型構造物,打設地上高さ2m以下,各種,-,一般養生,-,無し,-		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)構造物種別 2)施工条件 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管の追加延長 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格	小型構造物 打設地上高さ2m以下 - 一般養生 - 無し - 各種				
	単 価		m3		27,980	
	*** S単-62号 ***					
	18-8-20BB (W/C=60%以下) SP コンクリート 小型構造物,打設地上高さ2m以下,各種,-,一般養生,-,無し,-		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)構造物種別 2)施工条件 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管の追加延長 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格	小型構造物 打設地上高さ2m以下 - 一般養生 - 無し - 各種				
	単 価		m3		27,980	
	*** S単-63号 ***					
	均しコンクリート 18-8-25BB (W/C=60%以下) SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下,各種,-,一般養生,-,有り,-		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)構造物種別 2)施工条件 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管の追加延長 6)現場内小運搬の有無	無筋・鉄筋構造物 打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下 - 一般養生 - 有り				

事業名 農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
 工事名 岸和田丘陵地区C2工区整備(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格	- 各種				
	単 価		m3		25,600	
	*** S単-64号 ***					
	18-8-25BB (W/C=60%以下) SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下,各種,-,一般養生,-,有り,-		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	1)構造物種別 2)施工条件 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管の追加延長 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格	無筋・鉄筋構造物 打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下 - 一般養生 - 有り - 各種				
	単 価		m3		25,600	
	*** S単-65号 ***					
	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		7,611	
	*** S単-66号 ***					
	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 均しコンクリート				
	単 価		m ²		3,889	
	*** S単-67号 ***					
	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠,小型構造物		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 小型構造物				
	単 価		m ²		6,852	
	*** S単-68号 ***					
	SP 目地板 SP 目地板 目地板(ゴム発泡体)t=10mm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	1)目地板の種類	目地板(ゴム発泡体)t=10mm				
	単 価		m ²		1,744	

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C2工区整備(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単-1号 ***					
	盛土材		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3未満	1,000	m3	184.5	185	S単 37号
	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0.3km以下	1,000	m3	321.4	321	S単 46号
	合計				506	算出数量 1,000 m3
	単価		m3		506	
	*** T単-2号 ***					
	現場打ち片厚U200		m		10,000	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, 上記以外(小規模), -, -, -, 1箇所100m3以下(標準), -, -, -	5,800	m3	994.5	5,768	S単 35号
	SP 基面整正 基面整正	7,500	m ²	360	2,700	S単 47号
	バックホウ投入 土砂, 小規模(標準以外)	3,100	m3	1,409	4,368	S単 38号
	人工土工(盛土・埋戻) 振動コンパクタ(I), 砂・砂質土	3,100	m3	1,673	5,186	S単 1号
	18-8-25BB (W/C=60%以下) 無筋・鉄筋構造物, 打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下, 各種, -, 一般養生, -, 無し, -	1,900	m3	23,100	43,890	S単 58号
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	11,000	m ²	7,611	83,721	S単 65号
	SP 基礎砕石 7.5cm以下, 再生クラッシュ RC-40 40~0mm	7,500	m ²	824.3	6,182	S単 55号
	SP 目地板 目地板(ゴム発泡体)t=10mm	0,200	m ²	1,744	349	S単 68号 算出数量 10,000 m
	合計				152,164	
	単価		m		15,216	
	*** T単-3号 ***					
	法面小段工①		m		10,000	歩A 当たり算出
	1:1.2 SP 人力積込 土砂	1,100	m3	2,520	2,772	S単 45号
	SP 基面整正 基面整正	5,000	m ²	360	1,800	S単 47号 算出数量 10,000 m
	合計				4,572	
	単価		m		457	
	*** T単-4号 ***					
	U字溝敷設		m		10,000	歩A 当たり算出
	240, 法裾部 SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -	0,100	m3	1,742	174	S単 43号
	バックホウ投入 土砂, 小規模(標準以外)	1,400	m3	1,409	1,973	S単 39号
	まきだし 振動コンパクタ(I), 砂・砂質土	1,400	m3	1,673	2,342	S単 3号
	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=600mm 60kg/個 機・労 昼間単価, U型側溝, -, -, -, 基礎砕石なし, -	10,000	m	2,755	27,550	S単 12号
	鉄筋コンクリートU形 240 長600mm	16,500	個	850	14,025	
	18-8-25BB (W/C=60%以下) 無筋・鉄筋構造物, 打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下, 各種, -, 一般養生, -, 無し, -	0,300	m3	23,100	6,930	S単 60号
	SP 目地板 目地板(ゴム発泡体)t=10mm	0,100	m ²	1,744	174	S単 68号

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C2工区整備(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	合計				53,168	算出数量 10.000 m
	単価		m		5,317	
	*** T単-5号 ***					
	法面小段工③		m		10,000	歩A 当たり算出
	1:1.5 SP 人力積込 土砂	1.700	m ³	2,520	4,284	S単 45号
	SP 基面整正 基面整正	5.000	m ²	360	1,800	S単 47号
	合計				6,084	算出数量 10.000 m
	単価		m		608	
	*** T単-6号 ***					
	用水路工		m		10,000	歩A 当たり算出
	VUφ150 SP 人力積込 土砂	0.500	m ³	2,520	1,260	S単 45号
	SP 法面整形 切土部, -, 無し, 礫質土, 砂及び砂質土, 粘性土	3.000	m ²	782.7	2,348	S単 52号
	SP 基面整正 基面整正	3.000	m ²	360	1,080	S単 47号
	土のう工 仕揃え~設置	0.400	m ³	18,620	7,448	S単 20号
	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU, 直管(両差し口), 150mm	10.000	m	1,631	16,310	S単 14号
	合計				28,446	算出数量 10.000 m
	単価		m		2,845	
	*** T単-7号 ***					
	階段工		式		1,000	歩A 当たり算出
	SP 人力積込 土砂	1.200	m ³	2,520	3,024	S単 45号
	SP 基面整正 基面整正	5.000	m ²	360	1,800	S単 47号
	均しコンクリート 18-8-25BB (W/C=60%以下) 無筋・鉄筋構造物, 打設量10m ³ /日未満かつ高さ2m以下, 各種, -, 一般養生, -, 有 り, -	0.500	m ³	25,600	12,800	S単 63号
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	0.900	m ²	7,611	6,850	S単 65号
	18-8-25BB (W/C=60%以下) 無筋・鉄筋構造物, 打設量10m ³ /日未満かつ高さ2m以下, 各種, -, 一般養生, -, 有 り, -	0.800	m ³	25,600	20,480	S単 64号
	合計				44,954	算出数量 1.000 式
	単価		式		44,954	
	*** T単-8号 ***					
	道路暗渠排水工		m		10,000	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂, 上記以外(小規模), -, -, 1箇所50m ³ 以下(標準以外), -, -, -	0.600	m ³	2,066	1,240	S単 36号
	碎石投入 土砂, 小規模(標準以外)	0.600	m ³	1,409	845	S単 41号
	単粒度碎石 4号 30~20mm	0.600	m ³	3,550	2,130	
	合計				4,215	算出数量 10.000 m
	単価		m		422	

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C2工区整備(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単-9号 ***					
	調整池暗渠排水工		箇所		1.000	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,上記以外(小規模),-,-,1箇所50m3以下(標準以外),-,-, 砕石投入 土砂,小規模(標準以外)	0.400	m3	2,066	826	S単 36号
	単粒度砕石 4号 30~20mm	0.400	m3	3,550	1,420	S単 41号
	合計				2,810	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		2,810	
	*** T単-10号 ***					
	縦排水工		m		10.000	歩A 当たり算出
	U240 SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, バック材投入 土砂,小規模(標準以外)	4.000	m3	1,742	6,968	S単 43号
	まさだし 振動コバク(1),砂・砂質土	1.700	m3	1,409	2,395	S単 39号
	18-8-20BB (W/C=60%以下) 無筋・鉄筋構造物,打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下,各種,-,一般養生,-,無 し,-	1.000	m3	23,100	23,100	S単 59号
	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	2.000	m ²	3,889	7,778	S単 66号
	排水構造物工 U型側溝 時間の制約無 L=600mm 60kg/個 機・労 昼間単価,U型側溝,-,-,法面縦排水,基礎砕石なし	10.000	m	3,800	38,000	S単 11号
	鉄筋コンクリートU形ソケット付 240 L=600	13.200	本	2,100	27,720	
	鉄筋コンクリートU形滑り止付 240 L=600	3.300	本	2,520	8,316	
	合計				117,121	算出数量 10.000 m
	単価		m		11,712	
	*** T単-11号 ***					
	両開き門扉設置		箇所		1.000	歩A 当たり算出
	H=1200、W=4000 両開き門扉 H=1200、W=4000	1.000	組	168,050	168,050	
	普通作業員	1.700	人	18,000	30,600	S単 8号
	合計				198,650	算出数量 1.000 箇所
	単価		箇所		198,650	
	*** T単-12号 ***					
	法面小段工②		m		10.000	歩A 当たり算出
	1:1.2 SP 人力積込 土砂	1.100	m3	2,520	2,772	S単 45号
	SP 基面修正 基面修正	5.000	m ²	360	1,800	S単 47号
	合計				4,572	算出数量 10.000 m
	単価		m		457	
	*** T単-13号 ***					

事業名	農村総合整備事業 岸和田丘陵地区
工事名	岸和田丘陵地区C2工区整備(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	法面小段工④		m		10,000	歩A 当たり算出
	1:1.5 SP 人力積込 土砂	1.700	m ³	2,520	4,284	S単 45号
	SP 基面整正 基面整正	5.000	m ²	360	1,800	S単 47号
	合 計				6,084	算出数量 10,000 m
	単 価		m		608	
	*** 丁単-14号 ***					
	門扉基礎工		箇所		1,000	歩A 箇所当たり算出
	SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し	2.320	m ³	259.8	603	S単 44号
	SP 基礎碎石 7.5cm超12.5cm以下,再生クワツヤソ RC-40 40~0mm	0.850	m ³	902.3	767	S単 56号
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	3.080	m ²	6,852	21,104	S単 67号
	18-8-20BB W/C=60%以下 小型構造物,打設地上高さ2m以下,各種,-,一般養生,-,無し,-	0.400	m ³	27,980	11,192	S単 61号
	円形型枠 内径100mm×厚2.7mm×長4,000mm	0.150	本	1,050	158	
	合 計				33,824	算出数量 1,000 箇所
	単 価		箇所		33,824	
	*** 丁単-15号 ***					
	進入路工		箇所		10,000	歩A 箇所当たり算出
	Aタイプ, W=3.0m SP 法面整形 盛土部,有り,無し,礫質土,砂及び砂質土,粘性土	12.000	m ²	647.7	7,772	S単 53号
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton	18.500	m ³	491	9,084	S単 5号
	合 計				16,856	算出数量 10,000 箇所
	単 価		箇所		1,686	
	*** 丁単-16号 ***					
	現場打掛		箇所		10,000	歩A 箇所当たり算出
	600型 SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し	16.000	m ³	259.8	4,157	S単 44号
	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m ³ 未満	8.000	m ³	184.5	1,476	S単 37号
	人力土工(盛土・埋戻) タンバ(1),砂・砂質土	8.000	m ³	1,987	15,896	S単 4号
	SP 基面整正 基面整正	12.100	m ²	360	4,356	S単 47号
	SP 基礎碎石 12.5cm超17.5cm以下,再生クワツヤソ RC-40 40~0mm	12.100	m ³	980.3	11,862	S単 57号
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	41.400	m ²	6,852	283,673	S単 67号
	18-8-20BB (W/C=60%以下) 小型構造物,打設地上高さ2m以下,各種,-,一般養生,-,無し,-	3.920	m ³	27,980	109,682	S単 62号
	合 計				431,102	算出数量 10,000 箇所
	単 価		箇所		43,110	
	*** 丁単-17号 ***					
	編鋼板蓋		枚		1,000	歩A 枚当たり算出
	600樹用 編鋼板無規格 厚さ4.5mm	18.100	kg	91	1,647	

